DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2525

1

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Município de Grandes Rios/PR, através do Prefeito do
Município, Sr. Antonio Ribeiro Da Silva, no uso das
prerrogativas que lhe conferem a Constituição Federal, a Lei
n° 8.666/93 e alterações, e a Lei n° 10.520/02 e suas
alterações, torna público que realizou em 07 de junho de
2022, às 09h00min, licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº 16/2022, tipo menor preço global por item,
tendo por objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO HATCH 5
PASSAGEIROS, para o Município de Grandes Rios/PR,
através da plataforma eletrônica BLL — BOLSA DE
LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br, e
que, obedecidos os procedimentos legais para o recebimento
de propostas de preços, habilitação e julgamento, em virtude
de não acudir nenhum interessado para o certame, declara-
se a licitação em epígrafe como DESERTA.

Grandes Rios, 07 de junho de 2022.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EMISSÃO DE APÓLICE DE SEGURO PARA OS
VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA DO MUNICÍPIO DE
GRANDES RIOS, das diversas secretarias do município de
Grandes Rios, conforme condições e especificações
constantes no Termo de Referência.

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes
Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na
Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento
de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 17/2022,
conforme segue:

Participantes
Credenciados

Licitante Representante

CNPJ
Razão Social

Doc. de
Identidade
Nome

CPF

61.198.164/0001-60
PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS

86413710
 SSPPR

059.439.979-
38

Ednéia Midori
Yamoto
Cividini

90.180.605/0001-02
GENTE SEGURADORA S/A

470002426
 SESPSP

Rodolfo
Sarambelli

374.225.648-
30

61.074.175/0001-38
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A

9004028255
SSP-RS
Gilberto Boff

248.529.530-
15

RESULTADO

L
O
T
E

IT
E
M

Q
U
A
NT

U
N

DESCRIÇÃ
O

VALO
R
UNITÁ
RIO

VALO
R
TOTA
L

FORNECEDOR
PROVISORIAMENTE
VENCEDOR

1 1 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo: Ford
Ka Sedan
1.5 SE  na
cor branco
com
capacidade
para 5
passageiros .
Renavan:
1185936960.
Ano
Fab/Mod:
2018/2019.
Chassi:
9BFZH54S2
K8268633.
Placa: BCY-
4J38 Veículo
Usado.
Utilização:
Serviços.

1.600,

00

1.60
0,00

GENTE
SEGURADORA S/A

1 2 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo:
Siena
Attractiv 1.4
na cor
branco com
capacidade
para 5
passageiros.
Renavan:
1210691768.
Chassi:
9BD19713H
L3379879
Ano
Fab/Mod:
2019/2020.
Placa: BDO-
8H14
Veículo
Usado.
Utilização:
Serviços.

1.620,

00

1.62
0,00

GENTE
SEGURADORA S/A

1 3 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo: Spin
1.8 L At
Premier  na
cor branco

2.300,

00

2.30
0,00

GENTE
SEGURADORA S/A

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/06/2022 às 20:57:44

                               1 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2525

2

com
capacidade
para 5
passageiros.
Renavan:
1223843537.
Chassi:
9BGJP7520
LB165023
Ano
Fab/Mod:
2019/2020.
Placa: ECJ-
1H14
Veículo
Usado.
Utilização:
Serviços.

2 1 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo:
Renault
Máster 2.3
DCI 16V
Furgão
(Ambulância
) na Cor
Branca.
Renavan:
567637581.
Chassi:
93YMAF4M
CEJ664718
Ano
Fab/Mod:
2013/2014
Placa: AXJ-
1565.
Veículo
Usado.
Utilização:
Transporte
de
Pacientes/S
erviços.

4.500,

00

4.50
0,00

MAPFRE SEGUROS
GERAIS

2 2 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo:
Micro Ônibus
Volare V8L.
Diesel.
Capacidade
para 29
passageiros.
Renavan:01
068819208.
Ano
Fab/Mod:
2015/2015.
Cor branco.
Placa: BAB-
7873.
Veículo
Usado.
Utilização:
Transporte
de
Pacientes/S
erviços.
Valor
Determinado
:

2.590,

00

2.59
0,00

MAPFRE SEGUROS
GERAIS

R$142.125,0
0

2 3 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo:
Renault
Máster 2.3
DCI 16V
Furgão
(Ambulância
) na Cor
Branca.
Renavan:
1083431444.
Chassi:
93YMAFELA
HJ264401
Ano
Fab/Mod:
2016/2017
Placa: BAK-
8643.
Veículo
Usado.
Utilização:
Transporte
de
Pacientes/S
erviços.

5.000,

00

5.00
0,00

MAPFRE SEGUROS
GERAIS

2 4 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo:
Renault
Master 2.3
DCI
Executive
(Vam –
Passageiro)
na cor
branca, com
capacidade
para 15
passageiros
+ Motorista
Renavam:
1122931236
Ano
Fab/Modelo:
2016/2017.
Placa: BBL-
2116 Veículo
Usado.
Utilização:
Transporte
de
Pacientes.

1.820,

00

1.82
0,00

MAPFRE SEGUROS
GERAIS

2 5 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo: Fiat
Strada Hard
Working 1.4
na cor
branca
Renavam:
1189669738
Ano
Fab/Modelo:
2019/2019.
Placa: BDA-
7D75
Veículo

1.180,

00

1.18
0,00

GENTE
SEGURADORA S/A

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/06/2022 às 20:57:44

                               2 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2525

3

Usado.
Utilização:
Transporte
de
Pacientes.

2 6 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo: Vw
Gol 1.0 MPI
na Cor
Branca.
Renavan:
1205499757.
Chassi:
9BWAG45U
4LTO44708
Ano
Fab/Mod:
2019/2020
Placa: BDK-
9I64.
Veículo
Usado.
Utilização:
Transporte
de
Pacientes/S
erviços.

964,0

0

964,

00

GENTE
SEGURADORA S/A

2 7 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo: Vw
Gol 1.0 MPI
na Cor
Branca.
Renavan:
1205584371.
Chassi:
9BWAG45U
XLT0562164
708 Ano
Fab/Mod:
2019/2020
Placa: BDK-
9I65.
Veículo
Usado.
Utilização:
Transporte
de
Pacientes/S
erviços.

964,0

0

964,

00

GENTE
SEGURADORA S/A

2 8 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo: Vw
Gol 1.0 MPI
na Cor
Branca.
Renavan:
1205538531.
Chassi:
9BWAG45U
8LT0520356
2164708
Ano
Fab/Mod:
2019/2020
Placa: BDK-
9I66.
Veículo
Usado.
Utilização:

964,0

0

964,

00

GENTE
SEGURADORA S/A

Transporte
de
Pacientes/S
erviços

2 9 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo: Vw
Gol 1.0 MPI
na Cor
Branca.
Renavan:
1205582344.
Chassi:
9BWAG45U
BLT052066
Ano
Fab/Mod:
2019/2020
Placa: BDK-
9I67.
Veículo
Usado.
Utilização:
Transporte
de
Pacientes/S
erviços.

964,0

0

964,

00

GENTE
SEGURADORA S/A

2 1
0

1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo: Vw
Gol 1.0 MPI
na Cor
Branca.
Renavan:
1248487483.
Chassi:
9BWAG45U
XMT092960
Ano
Fab/Mod:
2020/2021
Placa: BES-
2G55.
Veículo
Usado.
Utilização:
Transporte
de
Pacientes/S
erviços.

1.000,

00

1.00
0,00

GENTE
SEGURADORA S/A

2 1
1

1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo: Vw
Gol 1.0 MPI
na Cor
Branca.
Renavan:
1254562998.
Chassi:
9BWAG45U
7NT004691
Ano
Fab/Mod:
2020/2021
Placa: BEW-
9B31.
Veículo
Usado.
Utilização:
Transporte
de

1.000,

00

1.00
0,00

GENTE
SEGURADORA S/A

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/06/2022 às 20:57:44

                               3 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2525

4

Pacientes/S
erviços.

2 1
2

1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo: Vw
Gol 1.0 MPI
na Cor
Branca.
Renavan:
1256223937.
Chassi:
9BWAG45U
3NT005742
Ano
Fab/Mod:
2020/2021
Placa: BEY-
2F39.
Veículo
Usado.
Utilização:
Transporte
de
Pacientes/S
erviços.

1.000,

00

1.00
0,00

GENTE
SEGURADORA S/A

2 1
3

1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo:
Renault
Master 2.3
DCI
Executive
(Vam –
Passageiro)
na cor
branca, com
capacidade
para 15
passageiros
+ Motorista
Renavam:
1290418435.
Chassi:
93YMAFEX
CNJ9748383
Ano
Fab/Modelo:
2021/2021.
Placa: RHU-
3D53
Veículo
Usado.
Utilização:
Transporte
de
Pacientes.

2.050,

00

2.05
0,00

MAPFRE SEGUROS
GERAIS

3 1 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo:
Renault
Master 2.3
DCI
Executive
(Vam –
Passageiro)
na cor
branca, com
capacidade
para 15
passageiros
+ Motorista

2.050,

00

2.05
0,00

MAPFRE SEGUROS
GERAIS

Renavam:
1287856311.
Chassi:
93YMAFEX
CNJ118464
Ano
Fab/Modelo:
2021/2021.
Placa: RHS-
6B80
Veículo
Usado.
Utilização:
Transporte
de Alunos da
Rede
Pública.

3 2 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo:
Micro Ônibus
Marcopolo/V
olare V8l Eo.
Diesel.
Capacidade
para 34
passageiros.
Renavan:
1256210916.
Chassi:
93P8501101
9C064010
Ano
Fab/Mod:
2020/2020.
Cor branco.
Placa: RHL-
4F59.
Utilização:
Transporte
de Alunos da
Rede
Pública.
Valor
determinado:
R$218.000,0
0

3.054,

02

3.05
4,02

PORTO SEGURO
COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS

3 3 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo:
Micro Ônibus
Marcopolo/V
olare V8l Eo
4X4. Diesel.
Capacidade
para 26
passageiros.
Renavan:
1121642621.
Chassi:
93PB58M1M
H058353.
Ano
Fab/Mod:
17/17. Cor
branco.
Placa: BBM-
8929.
Utilização:
Transporte
de Alunos da
Rede
Pública.

3.009,

05

3.00
9,05

PORTO SEGURO
COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/06/2022 às 20:57:44

                               4 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2525

5

Valor
determinado:
R$211.030,3
0

3 4 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo:
Micro Ônibus
IVECO
CITYCLASS
70C17.
Diesel.
Capacidade
para 34
passageiros.
Renavan:
586933948.
Chassi:
93ZL68C01
E8454122.
Ano
Fab/Mod:
2013/2014.
Cor branco.
Placa: AXO-
6596.
Utilização:
Transporte
de Alunos da
Rede
Pública.
Valor
determinado:
R$94.348,80

1.804,

84

1.80
4,84

PORTO SEGURO
COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS

3 5 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo:
Micro Ônibus
M.BENZ/MA
SCARELLO
GRANMINI.
Diesel.
Capacidade
para 34
passageiros.
Renavan:
143219669.
Chassi:
98M6882729
B647288.
Ano
Fab/Mod:
2009/2009.
Cor branco.
Placa: ARH-
4826.
Utilização:
Transporte
de Alunos da
Rede
Pública.
Valor
determinado:
R$115.600,0
0

2.076,

35

2.07
6,35

PORTO SEGURO
COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS

3 6 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo:
Micro Ônibus
IVECO
CITYCLASS

1.954,

56

1.95
4,56

PORTO SEGURO
COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS

70C17.
Diesel.
Capacidade
para 34
passageiros.
Renavan:
148629466.
Chassi:
93ZL68B019
8409129.
Ano
Fab/Mod:
2009/2009.
Cor branco.
Placa: ARK-
2563.
Utilização:
Transporte
de Alunos da
Rede
Pública.
Valor
determinado:
R$104.640,0
0

3 7 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo:
Micro Ônibus
VW/15-190
EOD ORE 2.
Diesel.
Capacidade
para 44
passageiros.
Renavan:
514395427.
Chassi:
9532E92W0
DR315033.
Ano
Fab/Mod:
2012/2013.
Cor branco.
Placa: AWP-
4878.
Utilização:
Transporte
de Alunos da
Rede
Pública.
Valor
determinado:
R$164.900,0
0

2.574,

00

2.57
4,00

GENTE
SEGURADORA S/A

3 8 1 un
id
ad

Contratação
de seguro
automotivo
para o
veículo:
Micro Ônibus
VW/15-190
EOD ORE 3.
Diesel.
Capacidade
para 44
passageiros.
Renavan:
514064676.
Chassi:
9532E82W5
DR311785.
Ano
Fab/Mod:
2012/2013.

2.650,

00

2.65
0,00

GENTE
SEGURADORA S/A

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/06/2022 às 20:57:44

                               5 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2525

6

Cor branco.
Placa: AWP-
4876.
Utilização:
Transporte
de Alunos da
Rede
Pública.
Valor
determinado:
R$174.122,3
8

Grandes Rios, 08 de junho de 2022.

Pregoeira:

__________________________
LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU

Membros:

_______________________
CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE

________________________________
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES

____________________________
EVERTON PIRES MADURO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/06/2022 às 20:57:44

                               6 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2525

7

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA 4X4, para o Município de Grandes Rios/PR, conforme condições e
especificações constantes no Termo de Referência.

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 15/2022, conforme
segue:

Participantes Credenciados

Licitantes

CNPJ
Razão Social

42.366.892/0001-99 MICROEMPRESA
KTR COMERCIO IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA

05.063.653/0010-24
ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA

11.938.604/0001-08
MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE CONSTRUCAO LTDA

RESULTADO

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL FORNECEDOR PROVISORIAMENTE VENCEDOR

 1   1   1 Unidade Retroescavadeira ano
2022 ou superior, motor a
diesel, Potência líquida
no volante (máxima HP),
80 HP (que atenda ao
controle de emissão de
poluentes PROCONVE
MAR-I -CONAMA),
transmissão, PowerShift
ou Powershuttle,
Conversor de torque,
Número de marchas à
frente 04 velocidades, à ré
02 velocidades, tração
4x4, Peso operacional
homologado, com
equipamento standard
(6.800 KG), Carregador
Frontal capacidade de
caçamba (0,88 m3),
largura da caçamba 30
polegadas, freio a disco
banhado a óleo, direção
hidráulica, acessórios
sistema de iluminação
para trabalho noturno,
rastreamento via satélite,
cabine fechada
ROPS/FOPS, com
sistema de
arcondicionado, adesivo
da logomarca do
programa (Conforme
modelo a ser fornecido),
garantia de 12 meses da
entrada em operação,
concha adicional de 12
(doze) polegadas, manual
de operação, manutenção
e peças obrigatório
padrão fabricante em

língua Portuguesa,

415.499,00   415.499,00

KTR COMERCIO IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/06/2022 às 20:57:44

                               7 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2525

8

entrega técnica realizada
pelo fornecedor com
emissão de certificado.
Inf. detal.
Retroescavadeira nova,
conforme proposta edital
e proposta de acordo com
o modelo anexo 07.

Grandes Rios, 06 de junho de 2022.

Pregoeira:

__________________________
LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU

Membros:

_______________________

CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE

________________________________

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES

____________________________
EVERTON PIRES MADURO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/06/2022 às 20:57:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2022-06-08T20:57:44-0300